ПРИКАЗ

No __ :3~?3~V __ _
(( сР~~

г. Москва

О режиме обучения в период проведения открытой городской научно

практической конференции «Инженеры будущего»

В целях организации и проведения в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» открытой

городской научно-практической конференции «Инженеры будущего» (далее -
Конференция)

приказываю:

1. Дирекциям институтов:

1.1. В период проведения Конференции с 17 по 20 апреля 2024 г. учебные

занятия в дневное время с 9 .20 до 1 7 .1 О проводить с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

(далее - ЭО и ДОТ).
1.2. Занятия для обучающихся по программам магистратуры всех форм

обучения, бакалавриата очно-заочной формы обучения, начало которых

после 1 7 .20, проводить в соответствии с утвержденным расписанием в
очном формате. Необходимо исключить в расписании комбинирование

очного формата обучения и обучения с использованием ЭО и ДОТ в

течение одного учебного дня.

1.3. Занятия с использованием ЭО и ДОТ проводить с использованием

отечественных платформ для видеоконференций, рекомендуемые

платформы: VK Звонки и Яндекс.Телемост.
2. ИВЦ обеспечить размещение справочных материалов по использованию

платформ VK Звонки и Яндекс.Телемост на Портале Университета в срок до
12.04.2024.

3. Педагогическим работникам в срок до 15.04.2024 г. проверить возможность
использования рекомендуемых платформ для проведения занятий. По

вопросам, связанным с использованием данных платформ обращаться по

электронному адресу vks@mpei.ru.
4. Дирекциям институтов и ОСРУЗ (Ястребова Е.А.) в срок до 12.04.2024 г.

внести соответствующие изменения в расписание учебных занятий.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебного

управления Поляка Р .И.

Первый проректор В.И. Замолодчиков